
Offene Ateliers in und um Freiburg
Samstag, 11. und Sonntag, 12. Oktober 2014

11 bis 18 Uhr

offensichtlich14

Städtische
Atelierhäuser

Kunsthaus L6 
Lamey Str. 6
79106 Freiburg

mal/zei

Hanne Botsch
hanne.botsch@web.de

mal/zei/inst/kubau

Alexandra Centmayer
a@alexandracentmayer.com
www.alexandracentmayer.com

zei/obj

Sandi Kozjek
sandi.k@bluewin.ch

mal/zei/fofi/inst

Nicole Mittas
mittas-nicole@t-online.de
www.nicolemittas.de

mal/zei

Annette Räss-Küchlin
raess.kuechlin@t-online.de

mal/zei

Hannah Voss
hannah.v@web.de

mal/fofi/zei/dr

Reinhard Wiedemer
reinhardwiedemer@web.de

mal/zei/dr

Gabriele Wübben
gabriele@wuebben-online.de
www.wuebben-online.de

Baslerstr. 103 
79115 Freiburg

mal/zei

Beatrice Adler
beatriceadler@gmx.de

inst/des/obj

Olga Allenstein
olga.allenstein@t-online.de
www.olga-allenstein.de

mal

Zorana Arsic
arsicz@web.de

mal/zei

Petra Blocksdorf
al.go@t-online.de
www.pblocksdorf.com

mal/zei/inst

Manuel Frattini
manuelfrattini@yahoo.com

mal/zei

Ulrike Gerst
ulrike.gerst@web.de
www.ulrikegerst.de

obj/zei

Andrea Hess
hessandrea@web.de

mal/zei

Anja Kniebühler
anja.kniebuehler@t-online.de

Villa Mitscherlich
Günterstal Str. 75
79100 Freiburg

obj/fofi

Matthias Biehler
biehler.hess@web.de

mal/zei

Oda Bischoff
oda.bischoff@gmail.com
www.bischoeffe.de

mal/zei

Roland Bischoff
bischoeffe@t-online.de
www.bischoeffe.de

bil/mal/kubau

Walter Diederichs

bil/mal

Hamid Ghodratmand
post@ghodratmand.de
www.ghodratmand.de

mal

Jürgen Giersch
juergengiersch@arcor.de

mal/zei/dr

Klaus Hietkamp
u.k.straube-hietkamp@gmx.de

bil/mal

Günther Holder
mail@guentherholder.com
www.guentherholder.com

mal/foto

Angelika Jores
info@fotostudio-seehstern.de

mal

Susi Juvan
s.juvan@gmx.de

zei

Achim Sakic 
achim.sakic@gmx.de

bil/obj

Monika Schmid
mnkschmid@googelmail.com

bil/mal/zei

Dietrich Schön
dietrich.schoen@gmx.de
www.dietrich-schoen.de

mal

Alexander Schönfeld
mail@alexander-schoenfeld.de
www.alexander-schoenfeld.de

mal/obj/zei

Bernd Seegebrecht
annaseegeb@aol.com
www.berndseegebrecht.de

mal/fofi/zei

Horst Sobotta
horstsobotta@web.de
www.horst-sobotta.de

E-Werk
Eschholzstr. 77
79106 Freiburg

NUR SAMSTAG
11–18 Uhr

bil/obj

Sundari Arlt
sundariarlt@gmx.de

de

Carola Bauer
cafina@gmx.de
www.carola-bauer-jewellery.de

mal/obj/fofi/zei

Elisabeth Bereznicki
ebereznicki@hotmail.com
www.bereznicki.de

bil/kubau/zei/dr

Johannes Bierling
johannes@bierling-art.de
www.bierling-art.de

zei/dr

Eberhard Brügel
info@ebruegel.de

bil/zei/kubau/inst/fofi

Matthias Dämpfle
matthias-daempfle@t-online.de

bil

Unen Enkh
unenenkh@web.de

de

Peter Frank
cafina@gmx.de

bil

Heidi Gerullis-Seliger

bil/mal/obj/kubau

Jürgen Grieger-Lempelius
info@grieger-kunst.de
www.grieger-kunst.de

mal

Henning Grießbach
henning.griessbach@googlemail.com
www.henninggriessbach.blogspot.com

bil/obj

Stephan Hasslinger
stephan.hasslinger@gmx.de

mal/bil/obj/kubau/zei/inst/fofi

Hösl & Mihaljevic
st.hoesl@freenet.de
www.hoesl-mihaljevic.tumblr.com/

fofi/neu

Piotr Iwicki
mail@iwicki.com
www.iwicki.com

bil/zei/kubau/dr

CW Loth
cwloth@web.de
www.cwloth.de

mal

Barbara
Müller-Wiesinger
b.muellerwiesinger@arcor.de

bil/mal/obj/zei/inst/dr

Frank Piasta
frankpiasta@web.de
www.frankpiasta.com

mal

Katharina Pöpping
katharinapoepping@web.de

mal/fofi/zei/inst

Eva Rosenstiel
eva.rosenstiel@gmx.de

bil

Jens Reichert
reichert-jens@gmx.de

mal/obj/zei/inst/dr

Eva Rosenstiel
eva.rosenstiel@gmx.de

mal/zei/inst

BriGitte Rost
email@brigitterost.de
www.brigitterost.de

mal/dr

Wolfram Scheffel
wolframscheffel@gmx.de
www.wolfram-scheffel.de

mal

Silvia Schmidt
silvia-schmidt1@web.de
www.silviaschmidt.eu

bil/mal/zei

Albrecht Schmidt
as_art@web.de

bil/zei/dr

Dietrich Schön
dietrich.schoen@gmx.de
www.dietrich-schoen.de

bil/zei/kubau/fofi/obj

Herta Seibt de Zinser
hertaseibt@fw55.de
www.hertaseibtdezinser.com

bil

Reiner Seliger
reinerseliger@t-online.de

mal

Anja Vollmer
anjabv@web.de
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Dieses Projekt wird unterstützt von:

App für iPhone & Android
„offensichtlich14”

in Kürze gratis verfügbar!

Organisation: 
Kulturwerk des BBK Südbaden

www.t66-kulturwerk.de

Organisation Künstlerfest:
Künstler des E-Werks

Grafik & Layout:
Jürgen Oschwald 

www.owald.com

Die Freiburger Verkehrs-AG
fährt sie gerne mit ihren 
Bussen und Bahnen zum
nächsten Atelier!

Samstag, 11. Oktober 2014
ab 20 Uhr, KÜNSTLERFEST
im E-Werk Hallen für Kunst
in der Bildhauerhalle
Eschholzstr. 77, 79106 Freiburg

Sound mit
DJ PHLANDERZ
Eintritt frei

modo Verlag GmbH
www.modoverlag.de



Gruppenateliers 
Freiburg & Umgebung

Atelier im Hinterhof
Nägelesee Str. 9
79102 Freiburg

mal/fofi/zei
Heike Gohres
info@farbenraum.de
www.farbenraum.de

mal/fofi/inst/pe/neu
Kirti Ingerfurth
_kip_@web.de
www.kirti-ingerfurth.lima-city.de

mal
Melita Miculs
info@melita-miculs.com
www.melita-miculs.com

mal/zei
Anna-Katharina Rintelen
mail@anna-katharina-rintelen.de
www.anna-katharina-rintelen.de

Kartäuserstr. 64a
79102 Freiburg

mal

Holger Bleyhl
holgerbleyhl@yahoo.de

inst/obj

Jürgen Oschwald
www.owald.com

Fabrikstr. 15
79102 Freiburg

inst/zei

Bettina Bosch
bettina.bosch@gmail.com
www.bettinabosch.com

mal

Guadalupe Schneider
www.guadalupe-schneider.de

mal

Servane Wild
servanealix@web.de

Atelier in der UKS
Am Kreuzsteinacker 2-8
79117 Freiburg-Littenweiler

mal

Barbara Ambs
barbara.ambs@gmx.de
www.barbara-ambs.de

malzei/des

Ingeborg Franzen
inbgeborgfranzen@online.de
wwwi.nbgeborgfranzen.de

zei

Marianne Maul
marianne.maul@t-online.de
www.mariannemaul.com

mal/zei

David van der Post
david@gestaltgebung.com
www.cargocollective.com/davidvonderpost

Schützenallee 7
79102 Freiburg

NUR SONNTAG
11–18 Uhr

mal/fofi

Susanne Bauer
susajjn@gmx.de

mal/zei

Et Bayer
et@stoffart.de
www.etbayer.de

mal/fofi/obj/inst

Moni Bosch
monitoy@gmx.net
www.monitoy.npage.de

mal

Christine Braun
braun.stine@arcor.de
www.christine-braun.de

mal

Claudia Bühler 
cl-buehler@gmx.de

mal

Christine Kühnen 
christine.kuehnen@tanzarbeit.de
www.tanzarbeit.de

mal

Annette Leupolz
rodiger-leupolz@t-online.de

mal

Tina Pfeiffer
tinapfeiffer@gmx.de

mal/fofi

Luise Stroh
sastro5@yahoo.com

mal/zei/fofi

Miriam Zschoche
mirzscho@gmx.de
www.licht-bild.org

Kunstklotz
Kronenmatten Str. 3, 79100 Freiburg

mal

Pia Bolduan-Schlenk
schlenkpia@me.com
www.pia-art.de

mal/fofi

Darko F. Kalic
chamex@gmx.de

zei

Dieter Maertens
maertens.art@gmx.de

mal/zei/pe

Ulrike Quitsch-Digel
uqmove@posteo.de

mal

Werner Windisch
wernerwindischkunst@web.de
www.werner-windisch-kunst.de

Ateliers 
Bettackerstrasse
Bettacker Str. 10 a-c, 79115 Freiburg

mal/zei

Mirabelle Korfsmeier
Mira.Korfsmeier@web.de
www.kuenstlerverzeichnis.eu/mkorfsmeier

mal/zei

Wolfgang Mehnert
wdmehnert@gmx.de

mal/zei/inst/fofi/obj

Regine Pustan
regine@regine-pustan.de
www.regine-pustan.de

mal

Thomas Lefeldt
Freiburger Str. 6, 79199 Kirchzarten
info@lefeldt.de
www.lefeldt.de

mal/zei

Christiane Liedtke
Tell Str. 15, 79106 Freiburg
christiane.liedtke@web.de
www.christiane.liedtke.de

mal

Celso Martinez Naves
Fauler Str. 8, 79098 Freiburg
martinez-naves@gmx.de
www.martinez-naves.de

mal/zei/fofi

AlmutQuaas
Konrad Str. 29, 79100 Freiburg
quaas-fr@t-online.de
www.almutquaas.de

mal/zei

Ludwig Quaas
Konradstr. 29, 79100 Freiburg
professorquaas@hotmail.com
www.ludwigquaaskunst.de

mal/fofi/zei

Roland Radenz
Vordermatten Str. 2, 79108 Freiburg
radenz@web.de

mal/inst/pe

H.R. REY
Egon Str. 28, 79106 Freiburg
reykunst@gmx.de
www.h-r-rey.de

mal/zei/kubau

Doris Ruch-Hummel
Günterstal Str. 68, 79100 Freiburg
aruch@freenet.de
www.dorisruch-hummel.de

mal/zei/de

Laila Sahrai
Draiss Str. 1, 79232 March-Hugstetten
lsahrai@yahoo.de
www.lailasahrai.de

mal/zei/fofi/video

Gela Samsonidse
Im Hau 3, 79249 Merzhausen
gela_samsonidse@yahoo.de
www.gela-samsonidse.de

bil/obj

Claus Schneidereit
Umkircher Str. 26, 
79112 Waltershofen
claus@metamatik.de
www.metamatik.de
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mal/obj/zei/de 

Michael Schulte Höping
Schäfer Str. 15 a, 
79227 Schallstadt-Mengen
schulte.hoeping@t-online.de
www.schultehoeping.de

mal/fofi

Grit Schumacher
Schönberg Str. 5, 79299 Wittnau
mail@grit-schumacher.de
www.grit-schumacher.de

mal/zei

Veka Shakulashvili
Horbener Str. 36, 79100 Freiburg
vekage@gmx.de
www.kuenstlertribuehne.com/
veka-shakulashvili

bil/obj/inst

Jörg Siegele
Fauler Str. 12 a, 79098 Freiburg
art@joergsiegele.de
www.joergsiegele.de

mal/zei

Thomas Stadelmann
Sand Str. 24, 79104 Freiburg
t.stadelmann@t-online.de
www.thomas-stadelmann.de

mal

Walter Sturm
Türkenlouis Str. 15, 79102 Freiburg
wast@walter-sturm.de
www.walter-sturm.de

mal/fofi/obj/inst

Aisaku Suzuki
Synagogenplatz 5, 
79206 Breisach
aisaku@keramiksuzuki.de
www.keramiksuzuki.de

bil/mal/obj/zei

Beate Wiedemann
Herren Str. 19, 
79235 Vogtsburg-Oberrotweil
kunst@beate-wiedemann.de
www.beate-wiedemann.de

Projekt Werkstatt
Rebling Str. 23 
79227 Schallstadt-Wolfenweiler

obj/zei/inst/fofi/pe/th
Marcelo Martinez Vega
Michael Kiedaisch
Hubert Seide
martinez.vega@gmx.net
www.martinez-vega.de

Einzelateliers
Freiburg & Umgebung

mal/obj/zei

Hilde Bauer
Zasius Str. 78 a, 79102 Freiburg
info@hilde-bauer.de
www.hilde-bauer.de

mal/fofi/inst

Katrin Bejenke
Rösterei Schwarzwild
Kartäuser Str. 60, 79102 Freiburg
k.bejenke@gmx.de

mal

Silke Brohl
Sonnenbrunnenstrausse
Unterdorf 30, 79112 Freiburg
www.silkebrohl.com

mal/zei/fofi/obj/inst

Margot Degand
Engesser Str. 6, 79108 Freiburg
margot.degand@arcor.de
www.mdegand.de

mal/obj

Henny Fleischmann
Dreikönig Str. 6, 79102 Freiburg
nativcom@gmx.de
www.henny-fleischmann.de

mal

Lutz Goebel
Vauban Allee 15, 79100 Freiburg
info@lutz-goebel.de
www.lutz-goebel.de

mal/zei/neu

Evelyn Höfs
Basler Str. 61, 79100 Freiburg
evelyn.hoefs@gmail.com

mal

Roland Hölderle
Wildbach Weg 9, 79117 Freiburg
tableau221@aol.com
www.erdblau.de

bil/kubau/obj

Bernard Jensch
Engesser Str. 6, 79108 Freiburg
kunst-jensch@gmx.net
www.artoffer.com/kunst-jensch

bil/obj

Ulrike Kaltenbach
Friedhof Str. 15, 79183 Waldkirch
mail@ulrike-kaltenbach.de
www.ulrike-kaltenbach.de

mal/obj

Panos Kounadis
Eschholz Str. 15, 79106 Freiburg
info@atelier-panos-kounadis.de
www.atelier-panos-kounadis.de

Offene Ateliers 
in und um Freiburg

Samstag, 11. Oktober
Sonntag, 12. Oktober

11 bis 18 Uhr

offensichtlich14

KSW-Gelände
Fabrikstr. 15-17, Waldkirch-Kollnau

bil/mal

Thea Fokken-Vauday
thea.fokken.vauday@googlemail.com
www.theafokkenvauday.de

bil/mal

Silke Frosch
www.silkefrosch.de

Kunstraum
Offenes Atelier
Baslerstr. 11
79100 Freiburg

mal/zei/dr

Barbara Büchel
babuechel@web.de
www.atelier-kunstraum.de


